
••••• 

......

•CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELmERUIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

DEL ~ 6 NRG. 
OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco a costituirsi nel procedimento instaurato innanzi al 

Giudice di Pace di Castelvetrano dalla Sig. ra Seidita Lidia. Nimina difensore Avv. Daniela 

Grimaudo in sostituzione dell'Avv. Marcello Caradonna. Udienza 15.05.2015. 

L'anno duemila rklJc, 'il giorno 14 del mese di ~~ o in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle fonne di legge, 

Presiede l'adunanza il Sig., :;l. ~~ ~~ ic :::: ~ :...: u o _ E rr a n t _ _ sua di____ -4 A •..!. f, e / ~ e J :..:..:..:. i ..:;. r ..:;. ____ e ____ nell a qualità 

SINOA _ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:A 

preso asso 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco X 
CALCARA Paolo - Assessore X 

STUPPIA Salvatore 

SEIDITA Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

X 
)( 

l 

T 
X­

MATTOZZI Matilde 

INZIRILLO Filippo 

- Assessore 

- Assessore 

X 

K 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  

sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all 'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e  

alla correttezza dell' azione amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, ~to concerne la responsabili~tabil e e la copertura finanziaria;  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. .48/91 , modificata con L. R. n. 30/2000 hanno  

espresso parere FAVOREVOLE.  



P R E M ES S O: 

CHE con deliberazione n. 21 1 del 05/06/ 2013, avente ad oggetto 

" Autorizzazione al Sindaco a costituirsi nel giudizio di opposizione, 

insta rato avanti il Giudice di Pace di Castelvetrano da lla Sig.ra 

Seidita Lidia contro Comune" (R.G. n0319/ 2013), è stato nominato 

difensore di fiducia della Convenuta Civica Amministrazione, l'Avv. 

Simone Marcello Caradonna, dipendente in servizio presso 
1/ '" /1l'avvocatura comunale; /lLt, /t. 

VISTA la deliberazione n. 436 del 28/ 10/ 2014, con la quale è stato 

odificato il profilo professionale del dipendente Simone Marcello 

Ca radonna, da " Funzionario Avvocato " categoria D3 a " 

Funzionario " categoria giudirica; con assegnazione ad altro Ufficio 

Comunale; /I iL .L /I 

CONSIDERATO CHE, in rag ione dell' interven ta modifica del 

profilo, il dipendente ha provveduto alla cancellazione dell'Albo 

deg li Avvocati del Consiglio deli'O rdi e di Marsa la, non potendo 

esercitare la professione di Avvocato; 

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessa rio nominare difensore di 

fiducia del Comune, in sost ituzio e del!' Avv. Caradonna, L'Avv. 

Daniela Grimaudo, Legale del Comu e, per costitu irs i in giudizio, 

rappresentare e difendere il Com ne di Castelvetrano nel 

procedi ento di cu i sopra; 

RILEVATO che si prescinde dal parere del responsabile di 

ag ioneria, in quanto il presente atto non comporta alcun impegno 

di spesa; 

Co votazione unanime espressa nei modi di legge 

DELIBE R A 



Per quanto esposto in premessa che qui si intende integra lmente 
trascritto e riprodotto : 

1.  NOMINARE, in sost ituzione del .precedente difensore, Avv . 

Simone Marcello Caradonna, l'Avv. Daniela Grimaudo, per 

rappresentare e difendere il Comune di Caste lvetrano nel 

giud izio di cui sopra , attribuendo allo stesso ogn i facoltà di 

legge ivi compresa quella di farsi sost itu ire ed eleggere 

domicilio. 

2.  DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta 

alcu a autorizzazione di spesa e si potrà provvedere alle spese 

vive di acquisto di marche da bollo e di eventuali missioni 

t ramite il servizio di Economato. 

Dich ia are o se, arata. vot87io::e una , ime la presente 
dell'b r "'l-. j ,..,., ,71 l .': ',: -" 'I ,-. " ' [' 1 ') 11 0 comma eJJU ,l . ·_ ... ~ l v. . L-. ":' _ .. ,,/, o.J .. '-'_ I ';:;" 1 ~ .c...  a 
L.  R. n. 44/91. . 

,  


